
 

Pág. 1 de 5 
 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN PAC 

 PLAN ANUAL DE CONTRATACION 2024 

No.  PRES-001-AJ-2024 

Mgs. María Cristina Acuña Vaca 

Presidenta del Patronato Provincial de Servicio Social de Pastaza 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, el Art. 1 de la Constitución de la República del Ecuador determina que el 

Ecuador es un Estado constitucional de derechos y justicia, social, democrático, 
soberano, independiente, unitario, intercultural, plurinacional y laico; por lo tanto, 

de acuerdo con el artículo 288 ibidem, “Las compras públicas cumplirán con 

criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. 
Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes 

de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades 
productivas”;  

Que, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, publicada mediante 

Suplemento del Registro Oficial No. 395 de fecha 04 de agosto del 2008, en la 
misma que, de manera obligatoria todas las entidades que integran el Sector 

Público, de conformidad con el artículo 1 de esta ley, en concordancia con el 

artículo 225 de la Constitución de la República del Ecuador, deberán regularse por 
las normas de Derecho Público, para la adquisición o arrendamiento de bienes, 

ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría;  

Que, mediante Disposición Reformatoria Octava de la Ley Orgánica Reformatoria 

de Diversos Cuerpos Legales, para el Fortalecimiento, Protección, Impulso y 
Promoción de las Organizaciones de la Economía Popular y Solidaria, Artesanos, 

Pequeños Productores, Microempresas y Emprendimientos, expedida el 27 de abril 

de 2023 y publicada el 16 de mayo de 2023 en Registro Oficial Suplemento 311, la 
Asamblea Nacional reformó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública -LOSNCP;  

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 458 de 18 de junio de 2022, publicado en el 

Registro Oficial Suplemento No. 87 el 20 de junio de 2022, el Presidente 
Constitucional de la República expidió el Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública;  

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 488 de 12 de julio de 2022, publicado en el 

Registro Oficial Suplemento No. 104 el 13 de julio de 2022, el Presidente 

Constitucional de la República expidió Reformas al Reglamento General a la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;  



 

Pág. 2 de 5 
 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 550 de 30 de agosto de 2022, publicado en el 

Registro Oficial Suplemento No. 138 el 31 de agosto de 2022, el Presidente 
Constitucional de la República expidió Reformas al Reglamento General a la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 572 de 06 de octubre de 2022, publicado en 

el Registro Oficial Segundo Suplemento No. 171 el 18 de octubre de 2022, el 

Presidente Constitucional de la República reformó el Decreto Ejecutivo No. 458 a 
través del cual se expidió el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública;  

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 581 de 19 de octubre de 2022, publicado en 

el Registro Oficial Suplemento No. 174, de 21 de octubre de 2022, el Presidente 
Constitucional de la República reformó el Reglamento General a la Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Contratación Pública;  

Que, mediante título VI del Decreto Ejecutivo No. 586 de 31 de octubre de 2022, 
publicado en el Registro Oficial Tercer Suplemento No. 186 el 10 de noviembre de 

2022, el Presidente Constitucional de la República expidió Reformas al Reglamento 
General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;  

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 649 de 20 de enero de 2023, publicado en el 
Registro Oficial Suplemento No. 253 el 17 de febrero de 2023 el Presidente 

Constitucional de la República expidió Reformas al Reglamento General a la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;  

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 847 de 19 de agosto de 2023, publicado en el 

Registro Oficial Tercer Suplemento No. 381 el 24 de agosto de 2023, el Presidente 
Constitucional de la República expidió Reformas al Reglamento General a la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;  

Que, mediante RESOLUCIÓN Nro. R.E-SERCOP-2023-0134 de 01 de agosto de 

2023, publicado en el Registro Oficial Segundo Suplemento No. 367 el 03 de agosto 
de 2023, la Directora General del Servicio Nacional de Contratación Pública expidió 

la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública -SNCP;  

Que, mediante RESOLUCIÓN Nro. R.E-SERCOP-2023-0136 de 29 de septiembre 
de 2023, publicado en el Registro Oficial Cuarto Suplemento No. 409 el 03 de 

octubre de 2023, la Directora General del Servicio Nacional de Contratación Pública 
expidió reformas a la RESOLUCIÓN Nro. R.E-SERCOP-2023-0134;  

Que, mediante RESOLUCIÓN Nro. R.E-SERCOP-2023-0137 de 04 de octubre de 
2023, publicado en el Registro Oficial Segundo Suplemento No. 414 el 11 de 

octubre de 2023, la Directora General del Servicio Nacional de Contratación Pública 
incorporó anexos técnicos y metodológicos a la Normativa Secundaria del Sistema 

Nacional de Contratación Pública;  

Que, mediante RESOLUCIÓN Nro. R.E-SERCOP-2023-0138 de 01 de noviembre de 
2023, publicado en el Registro Oficial Quinto Suplemento No. 439 el 17 de 

noviembre de 2023, la Directora General del Servicio Nacional de Contratación 
Pública expidió modelos de pliegos de Licitación de Obra y Subasta Inversa; y, 

reformó e incorporó anexos técnicos y metodológicos a la Resolución No. RE-



 

Pág. 3 de 5 
 

SERCOP-2023-0134 “ Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación 

Pública";  

Que, mediante RESOLUCIÓN Nro. R.E-SERCOP-2023-0139 de 22 de noviembre de 

2023, publicado en el Registro Oficial Cuarto Suplemento No. 451 el 05 de 
diciembre de 2023, la Directora General del Servicio Nacional de Contratación 

Pública incorporó anexos técnicos a la Resolución No. RE-SERCOP-2023-0134 y 

expidió reformas a la Resolución No. RE-SERCOP-2023-0138;  

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

establece: “Plan Anual de Contratación.- Las Entidades Contratantes, para cumplir 
con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 

asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan 

será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro 
de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 

COMPRASPÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas 
serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El 

contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el 
Reglamento de la presente Ley.”  

Que, el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 
de Contratación Pública indica: “Plan Anual de Contratación - PAC.- Hasta el 15 

de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el 

Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a 
los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las 

entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1.- Los 
procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2.- Descripción 

detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el código del 
clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar 

las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3.- El presupuesto 

estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4.- El 
cronograma de implementación del Plan. 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la 
oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 

entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán 
elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el 

Portal COMPRASPÚBLICAS. Las entidades contratantes podrán modificar el PAC, 

a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y 
cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por 

causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas” 

Que, Memorando Nro. PPSSPZ-CP-2024-1082-M, de fecha 11 de enero de 2024, 

suscrito por el Ing. Jorge Eduardo Salas Quisaguano, Profesional de Compras 
Públicas del PPSSPz, dirigido al Mgs. Juan Miguel Copa Morocho, Coordinador 

Administrativo del PPSSPz, en el cual pone conocimiento y adjunto el PAC del año 
2024, generado en el aplicativo MFC-USHAY, por un valor de $ 717.140,15; para 



 

Pág. 4 de 5 
 

su revisión y posterior disposición a quien corresponda para la respectiva 

resolución de publicación en el portal de Compras Públicas: 
www.compraspublicas.gob.ec.;     

Que, mediante Memorando Nro. PPSSPZ-DIR-2024-3676-M Puyo, 11 de enero de 
2024, suscrito por el Mgs. Juan Miguel Copa Morocho, Coordinador Administrativo 

del PPSSPz, dirigido a la Mgs. Mónica Alexandra Peñafiel Vintimilla, Directora 

General del PPSSPz, en el cual manifiesta “ En respuesta al Documento No. 
PPSSPZ-PLAN-2024-0582-M y conforme a las atribuciones y responsabilidades de 

la Coordinación Administrativa - Gestión de Contratación Pública, contenidas en 
el ESTATUTO ORGÁNICO DE GESTIÓN POR PROCESOS DEL PATRONATO 

PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA, RESOLUCIÓN No 007-2022- 
PPSSPZ: "22. Elaborar el Plan Anual de Compras (PAC), en coordinación con la 

Gestión de planificación, elaborar las resoluciones de reforma y supervisar su 

ejecución";  

Que, mediante Memorando Nro. PPSSPZ-PLAN-2024-0582-M, de fecha 11 de enero 

de 2024, suscrito por la Arq. Joceline Carolina Ochoa Villacreses, Profesional de 
Planificación del Patronato Provincial de Servicio Social de Pastaza, dirigido a la 

señora Mgs. Mónica Alexandra Peñafiel Vintimilla, Directora General del PPSSPz, y 
entrega del PAC 2024 del PPSSPz, mismo que ha sido consolidado en función al 

Memorando Nro. PPSSPZ-DIR-2023-3639-M donde se remite la SOCIALIZACIÓN 
RESOLUCIÓN N°032-2023-PPSSPZ de Directorio Sesión Ordinaria 8-Dic-2023 - 

APROBACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL 2024 PATRONATO PROVINCIAL DE 

SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA; 

Que, mediante Memorando Nro. PPSSPZ-CAD-2024-1456-M, de fecha 11 de enero 

de 2024, Mgs. Juan Miguel Copa Morocho, Coordinador Administrativo del PPSSPz, 
dirigido a la Mgs. Mónica Alexandra Peñafiel Vintimilla, Directora General del 

PPSSPz, en el cual manifiesta “Una vez revisado el Plan Anual de Contrataciones 
para el año 2024, se solicita de la manera más comedida autorice y disponga a 

quien corresponda la elaboración de la resolución de aprobación del Plan Anual de 

Contrataciones para el año 2024, en cumplimiento a lo descrito en el artículo 22 
de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública” 

Que, mediante Memorando Nro. PPSSPZ-CAD-2024-1458-M, de fecha 11 de enero 
de 2024, Mgs. Juan Miguel Copa Morocho, Coordinador Administrativo del PPSSPz, 

dirigido a la Mgs. Mónica Alexandra Peñafiel Vintimilla, Directora General del 
PPSSPz, en el cual manifiesta “Una vez revisado el Plan Anual de Contrataciones 

para el año 2024, el área de Compras Públicas, el área de Planificación y el área 
administrativa, se solicita de la manera más comedida autorice y disponga a quien 

corresponda la elaboración de la resolución de aprobación del Plan Anual de 

Contrataciones para el año 2024, puesto que el Plan Anual de Contratación Pública 
se encuentra elaborado, Revisado y se requiere la autorización mediante resolución 

administrativa para poder publicar en la página del Servicio Nacional de 
Contratación Publica en cumplimiento a lo descrito en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, que señala lo siguiente” 

Que, mediante Memorando Nro. PPSSPZ-DIR-2024-3677-M Puyo, 11 de enero de 

2024, Mgs. Mónica Alexandra Peñafiel Vintimilla, Directora General del PPSSPz, 
dirigido al Ab. Adrián Martínez Guevara, Abogado 2 del PPSSPz, en el cual solicita 



 

Pág. 5 de 5 
 

realice la Resolución de aprobación del PAC 2024, para suscripción de la Sra. 

Presidenta, para lo cual adjunto al presente la documentación habilitante; 

Que, Mediante Acción de Personal Nro. 03, de fecha 15 de mayo de 2023, 

el Patronato Provincial de Servicio Social de Pastaza a fin de dar 
cumplimiento a la Ordenanza vigente que establece el funcionamiento de 

la Institución, conforme lo previsto en su artículo 4; procede a nombrar a 
la señora Mgs. María Cristina Acuña Vaca, como presidenta del Patronato 

Provincial de Servicio Social de Pastaza, a partir de la fecha indicada hasta 
el 13 de mayo del año 2027; y, 

 

En uso de sus facultades legales: 

RESUELVE: 

Art.1. Aprobar el Plan Anual de Contratación (PAC) para el año 2024, por un valor 

de $ 717.140,15 (SETECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA 
DÓLARES CON QUINCE CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMÉRICA). 

Art.2. Disponer la publicación del Plan Anual de Contratación (PAC) en el portal 
de Compras Públicas. 

Art.3.- Encargar al Profesional de TICS publique el Plan anual de contratación para 
el año 2024, en la página web institucional, de conformidad con lo dispuesto en la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 
General de aplicación. 

Disposición Final. - La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha 
de publicación en el Portal Institucional del SERCOP. 

Dado y firmado en la oficina de presidencia del Patronato Provincial de Pastaza, a 

los 11 días del mes de enero del 2024. 

Comuníquese y publíquese, 

  

 

 

Mgs. María Cristina Acuña Vaca 

PRESIDENTA DEL PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE 

PASTAZA 
 

 

ACCIÓN NOMBRES FIRMAS AREA/CARGO 

 
Elaborado 

por: 

 
Ab. Adrián 

Martínez. 

  
Abogado 2 del PPSSPz 

 

Firmado electrónicamente por:

ADRIAN DANIEL 
MARTINEZ GUEVARA

Firmado electrónicamente por:

MARIA CRISTINA 
ACUNA VACA



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

Institución: PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA
Ruc: 1660016410001
Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No. Partida
presupuestar

ia / Cuenta
contable

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 01.01.1.01.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
VEHÃ•CULOS  DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 2.050,00000 2.050,00000 Si Si Si

2 01.01.1.01.73
0803.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES 1,00000 UNIDAD 2.100,00000 2.100,00000 Si Si Si

3 01.01.1.01.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE  REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si Si Si

4 01.01.1.01.73
0255.000.00.0

00

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION SERVICIOS COMERCIALES AL
POR MENOR DE COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 7.750,00000 7.750,00000 Si Si Si

5 01.01.1.01.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUSICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 4.150,00000 4.150,00000 Si

6 01.01.1.01.73
0105.000.0.00

0

841310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES 

1,00000 UNIDAD 1.160,00000 1.160,00000 Si Si

7 01.01.1.01.77
0201.000.0.00

0

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SEGURO PARA INCENDIO 1,00000 UNIDAD 6.609,27000 6.609,27000 Si

8 01.01.1.01.73
0207.000.00.0

00

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE DIFUSION
INFORMACION Y PUBLICIDAD

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si Si Si

9 01.01.1.01.73
0203.000.0.00

0

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

1,00000 UNIDAD 260,00000 260,00000 Si

Página 1/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

10 01.01.1.01.73
0802.000.0.00

0

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPO DE PROTECCIÃ“N
PERSONAL

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si

11 01.01.1.01.73
0812.000.0.00

0

266201311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO 1.100,00000 UNIDAD 12,00000 13.200,00000 Si

12 01.01.1.01.73
0801.000.0.00

0

231500411 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PRIMERA
NECESIDAD

3.300,00000 UNIDAD 12,12000 39.996,00000 Si

13 01.01.1.01.73
0802.000.0.00

0

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE VESTUARIO Y PRENDAS DE
PROTECCION

1,00000 UNIDAD 6.600,00000 6.600,00000 Si

14 01.01.1.01.73
0805.000.0.00

0

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIION DE MATERIALES DE ASEO Y
LIMPIEZA CLORO, DESODORANTES,
DESINFECTANTE, JABLON LIQUIDO

1,00000 UNIDAD 560,00000 560,00000 Si

15 01.01.1.01.73
0804.000.0.00

0

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR

1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si

16 01.01.1.02.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DE VEHICULOS DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 1.900,00000 1.900,00000 Si Si

17 01.01.1.02.73
0803.000.0.00

0

333400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES 1,00000 UNIDAD 1.700,00000 1.700,00000 Si Si Si

18 01.01.1.02.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si Si Si

19 01.01.1.02.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE
COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 5.550,00000 5.550,00000 Si Si Si

20 01.01.1.02.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE  REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 2.610,00000 2.610,00000 Si

21 01.01.1.02.73
0105.000.0.00

0

841310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES 

1,00000 UNIDAD 1.160,00000 1.160,00000 Si Si

22 01.01.1.02.73
0207.000.00.0

00

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DifusiÃ³n 
InformaciÃ³n

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si Si

Página 2/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

23 01.01.1.02.77
0201.000.0.00

0

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SEGURO PARA INCENDIO 1,00000 UNIDAD 3.466,49000 3.466,49000 Si

24 01.01.1.02.73
0203.000.0.00

0

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

1,00000 UNIDAD 60,00000 60,00000 Si

25 01.01.1.02.73
0802.000.0.00

0

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS  DE PROTECCION
PERSONAL

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si Si

26 01.01.1.02.73
0812.000.0.00

0

266201311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO 1,00000 UNIDAD 8.700,00000 8.700,00000 Si

27 01.01.1.02.73
0804.000.0.00

0

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR

1,00000 UNIDAD 2.996,50000 2.996,50000 Si

28 01.01.1.02.73
0802.000.0.00

0

293300022 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE VESTUARIO Y PRENDAS  DE
PROTECCION PERSONAL

1,00000 UNIDAD 8.125,00000 8.125,00000 Si

29 01.01.1.02.73
0805.000.0.00

0

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ASEO
CLORO, DESODORANTES, DESINFECTANTE,
JABLON LIQUIDO

1,00000 UNIDAD 1.343,85000 1.343,85000 Si

30 01.01.1.02.73
0235.000.00.0

00

632300012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALIMENTACION

1,00000 UNIDAD 80.437,50000 80.437,50000 Si Si

31 01.01.1.02.73
0801.000.0.00

0

231500411 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 1,00000 UNIDAD 650,00000 650,00000 Si

32 01.01.1.03.73
0803.000.0.00

0

333400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

33 01.01.1.03.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

34 01.01.1.03.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE
COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 3.396,03000 3.396,03000 Si Si Si

35 01.01.1.03.73
0203.000.0.00

0

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

1,00000 UNIDAD 50,00000 50,00000 Si

Página 3/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

36 01.01.1.03.73
0802.000.0.00

0

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE VESTUARIO Y PRENDAS  DE
PROTECCION PERSONAL

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si

37 01.01.1.03.73
0404.000.0.00

0

871490015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

38 01.01.1.03.73
0804.000.0.00

0

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si Si

39 01.01.1.03.73
0805.000.0.00

0

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE ASEO PARA
PROYECTO BMF

1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si Si

40 01.01.1.03.73
0807.000.0.00

0

326000049 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE RECETARIOS 1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si Si

41 01.01.1.03.73
0809.000.0.00

0

352901091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
DE USO GENERAL

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

42 01.01.1.03.73
0811.000.0.00

0

622610012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION ELECTRICOS PLOMERIA Y
CARPINTERIA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si

43 01.01.1.03.73
0826.000.0.00

0

352901091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS
INSUMOS DE USO GENERAL

2,00000 UNIDAD 3.000,00000 6.000,00000 Si

44 01.01.1.03.73
0832.000.00.0

00

3544002131 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS
INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si Si

45 01.01.1.03.84
0104.000.0.00

0

431100011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MOTORES FUERA DE BORDA
Y Ã‰LICES

1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si Si

46 01.01.1.03.84
0104.000.0.00

0

448162011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MAQUINAS DE CORTAR
CABELLO PARA PROYECTO BMF

2,00000 UNIDAD 150,00000 300,00000 Si

47 01.01.1.03.84
0105.000.0.00

0

494900011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE CANOA PARA BMF 1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

48 01.01.1.03.84
0107.000.0.00

0

472200112 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPO DE TELEFONÃ•A
SATELITAL

1,00000 UNIDAD 1.078,33000 1.078,33000 Si

Página 4/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

49 01.01.1.04.77
0201.000.0.00

0

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SEGURO PARA INCENDIO 1,00000 UNIDAD 4.228,21000 4.228,21000 Si

50 01.01.1.04.73
0203.000.000.

000

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

1,00000 UNIDAD 50,00000 50,00000 Si

51 01.01.1.04.73
0802.000.0.00

0

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE PRENDAS DE PROTECCION
MASCARILLAS DE PROTECCION

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si Si

52 01.01.1.04.73
0207.000.0.00

0

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DifusiÃ³n,
InformaciÃ³n

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si Si

53 01.01.1.04.73
0105.000.0.00

0

841310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES 

1,00000 UNIDAD 580,00000 580,00000 Si Si

54 01.01.1.04.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE
COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 4.460,00000 4.460,00000 Si Si

55 01.01.1.04.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DE VEHICULOS DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 1.050,00000 1.050,00000 Si Si Si

56 01.01.1.04.73
0803.000.0.00

0

333400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES 1,00000 UNIDAD 1.050,00000 1.050,00000 Si Si Si

57 01.01.1.04.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIONDE  REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 1.250,00000 1.250,00000 Si Si Si

58 01.01.1.04.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 1.700,00000 1.700,00000 Si

59 01.01.1.04.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DE SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA
GENERADOR DE BMT

1,00000 UNIDAD 1.700,00000 1.700,00000 Si Si Si

60 01.01.1.04.73
0403.000.0.00

0

872400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DE MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO 

1,00000 UNIDAD 2.600,00000 2.600,00000 Si Si

61 01.01.1.04.73
0404.000.0.00

0

859901911 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS
SILLÃ“N ODONTOLÃ“GICO  GEN..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

Página 5/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

62 01.01.1.04.73
0801.000.0.00

0

180000011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE AGUA PURIFICADA 1,00000 UNIDAD 75,00000 75,00000 Si

63 01.01.1.04.73
0804.000.0.00

0

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

64 01.01.1.04.73
0805.000.0.00

0

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO CLORO,
DESODORANTES, DESINFECTANTE, JABLON
LIQUIDO

1,00000 UNIDAD 874,00000 874,00000 Si

65 01.01.1.04.73
0807.000.0.00

0

326000049 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISIICON DE RECETARIOS, AFICHES 1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si Si

66 01.01.1.04.73
0809.000.0.00

0

352901091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
DE USO GENERAL

1,00000 UNIDAD 15.967,50000 15.967,50000 Si

67 01.01.1.04.73
0810.000.0.00

0

354400111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REACTIVOS COMPUESTOS
PARA DIAGNOSTICO O LABORATORIO 

1,00000 UNIDAD 1.315,00000 1.315,00000 Si Si

68 01.01.1.04.73
0811.000.0.00

0

622610012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE LINTERNA, DETECTOR DE
FASES, EXTENSIÃ“N DE LUZ

1,00000 UNIDAD 150,00000 150,00000 Si

69 01.01.1.04.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 700,00000 700,00000 Si

70 01.01.1.04.73
0826.000.0.00

0

352901091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL

1,00000 UNIDAD 2.499,00000 2.499,00000 Si

71 01.01.1.04.73
0832.000.0.00

0

3544002131 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS
INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO

1,00000 UNIDAD 6.777,50000 6.777,50000 Si

72 01.01.1.04.73
1404.000.0.00

0

481500212 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPOS  FONENDOSCOPIO,
OXÃ•METROS, BALANZA, TERMÃ“METRO,
FRONTOLUZ

1,00000 UNIDAD 456,00000 456,00000 Si Si

73 01.01.1.04.73
1406.000.00.0

00

481500212 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPOS TALLÃ•METRO 1,00000 UNIDAD 90,00000 90,00000 Si

74 01.01.1.04.84
0107.000.0.00

0

4522000115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICON DE EQUIPOS INFORMATICOS 1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si

Página 6/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

75 01.01.1.04.84
0113.000.0.00

0

481500901 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPOS MEDICOS 1,00000 UNIDAD 330,00000 330,00000 Si

76 01.01.1.04.84
0115.000.000.

000

3544002131 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE INSUMOS EQUIPOS
ODONTOLOGICOS

1,00000 UNIDAD 220,00000 220,00000 Si

77 01.01.1.05.73
0702.000.0.00

0

512900021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION ARRENDAMIENTO DE USO DE
PAQUETES INFORMATICOS

1,00000 UNIDAD 750,00000 750,00000 Si

78 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

326000031 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 400,00000 400,00000 Si

79 01.01.1.05.73
0207.000.0.00

0

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE DIFUSION
INFORMACION Y PUBLICIDAD

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

80 01.01.1.05.73
0612.000.0.00

0

912200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION CAPACITACIÃ“N A
FUNCIONARIOS DEL AREA DE COMUNICACIÃ“N

3,00000 UNIDAD 500,00000 1.500,00000 Si

81 01.01.1.05.73
0702.000.0.00

0

5129000250 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION ARRENDAMIENTO Y
LICENCIAS DE USO DE PAQUETES
INFORMATICOS

3,00000 UNIDAD 1.200,00000 3.600,00000 Si Si Si

82 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

38912013912 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
TONNER Y REPUESTOS PARA IMPRESORA

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si Si

83 01.01.1.05.73
0807.000.0.00

0

836100021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE IMPRESIÃ“N
LONNAS BANNER VALLAS SEÃ‘ALÃ‰TICA
ROTULOS

15,00000 UNIDAD 333,33000 4.999,95000 Si

84 01.01.1.05.73
0811.000.0.00

0

463400018 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA
CABLE ELECTRICO 

1,00000 UNIDAD 250,00000 250,00000 Si

85 01.01.1.05.84
0103.000.0.00

0

429990213 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICON DE MOBILIARIOS ROTULO
AdquisiciÃ³n de backing publicitarios tipo araÃ±a
con caja de ..

2,00000 UNIDAD 1.000,00000 2.000,00000 Si

86 01.01.1.05.73
0106.000.0.00

0

681130011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIONDE SERVICIOS DE CORREO 1,00000 UNIDAD 60,00000 60,00000 Si

87 01.01.1.05.73
0403.000.0.00

0

872400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

Página 7/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

88 01.01.1.05.73
0404.000.0.00

0

871100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si

89 01.01.1.05.73
0502.000.0.00

0

721120011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION SERVICIO ARRENDAMIENTOS 12,00000 UNIDAD 1.550,00000 18.600,00000 Si Si

90 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

319130113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si Si

91 01.01.1.05.73
0805.000.0.00

0

624760011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE ASEO Y
LIMPIEZA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

92 01.01.1.05.73
0807.000.0.00

0

891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE IMPRESIÃ“N 1,00000 UNIDAD 400,00000 400,00000 Si

93 01.01.1.05.77
0201.000.0.00

0

713390014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION SEGURO DE BIENES 1,00000 UNIDAD 16.500,42000 16.500,42000 Si

94 01.01.1.05.84
0107.000.0.00

0

452900014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE ESCANER 1,00000 UNIDAD 700,00000 700,00000 Si Si

95 01.01.1.05.73
0704.000.0.00

0

871490015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS
INFORMATICOS

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

96 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

326000968 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA CD
GRABABLE

5,00000 UNIDAD 38,50000 192,50000 Si

97 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR

100,00000 UNIDAD 3,00000 300,00000 Si

98 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

321290517 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
CARTULINA A 4 VARIOS COLORES

100,00000 UNIDAD 0,10000 10,00000 Si

99 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

326000116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO
CUADROS 100 H

5,00000 UNIDAD 3,00000 15,00000 Si

100 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

38912013912 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA TONER
PARA RICOH SP 4510 SF

3,00000 UNIDAD 68,00000 204,00000 Si

Página 8/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

101 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

4524000214 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
FOTOCONDUCTOR PARA RICOH SP 4510 SF

3,00000 UNIDAD 69,00000 207,00000 Si

102 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

351300012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA TINTA
NEGRA IMPRESORA MODELO 1

10,00000 UNIDAD 9,75000 97,50000 Si

103 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

3891100173 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA

20,00000 UNIDAD 0,50000 10,00000 Si

104 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

3212920131 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
ARCHIVADOR DE CARTON NO. 15 CON TAPA

100,00000 UNIDAD 4,50000 450,00000 Si

105 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

335001011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA
PEGANTE LIQUIDO

7,00000 UNIDAD 1,00000 7,00000 Si

106 01.01.1.05.84
0107.000.0.00

0

452900019 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS
DISCO DURO

2,00000 UNIDAD 270,00000 540,00000 Si

107 01.01.1.05.73
0105.000.0.00

0

873400031 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE RASTREO Y
RECUPERACION DE VEHICULOS ROBADOS

1,00000 UNIDAD 580,00000 580,00000 Si

108 01.01.1.05.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS COMERCIALES AL
POR MENOR DE COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 4.300,00000 4.300,00000 Si Si

109 01.01.1.05.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS
DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 1.100,00000 1.100,00000 Si Si Si

110 01.01.1.05.73
0803.000.0.00

0

333800211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE ACEITE LUBRICANTE PARA
MOTORES A DIESEL

1,00000 UNIDAD 1.050,00000 1.050,00000 Si Si Si

111 01.01.1.05.73
0805.000.0.00

0

3532200111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION  MATERIAL ASEO SHAMPOO
PARA LAVAR AUTOS

1,00000 UNIDAD 498,00000 498,00000 Si Si

112 01.01.1.05.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 1.300,00000 1.300,00000 Si Si

113 01.01.1.05.73
0813.000.0.00

0

361140311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE NEUMATICOS SOLIDOS O
TUBULARES LLANTAS

1,00000 UNIDAD 1.150,00000 1.150,00000 Si

Página 9/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

114 01.01.1.05.84
0104.000.0.00

0

432300121 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MAQUINAS Y EQUIPOS
ASPIRADORA INDUSTRIAL

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si Si

115 01.01.1.05.73
0203.000.0.00

0

439230011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION Servicio de recarga y
mantenimiento de extintores portatiles

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

116 01.01.1.05.73
0209.000.0.00

0

8531002112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION Servicio de fumigaciÃ³n para
control de insectos y mosquitos

1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si Si

117 01.01.1.05.73
0802.000.0.00

0

4817001110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos de proteccion personal 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

118 01.01.1.05.73
0802.000.0.00

0

4817001110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos de proteccion personal y
colectiva catalogado

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

119 01.01.1.05.73
0805.000.0.00

0

321930012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de materiales de aseo 1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

120 01.01.1.05.73
0807.000.0.00

0

891210913 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de seÃ±aletica preventiva 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

121 01.01.1.05.73
0809.000.0.00

0

352901091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de medicamentos  e insumos de uso
general

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

122 01.01.1.05.73
0811.000.0.00

0

622610012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de materiales de construccion y
ferreteria

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

123 01.01.1.05.73
0826.000.0.00

0

481500901 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de dispositivos medicos para el area
de Salud Ocupacional 

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

124 01.01.1.05.73
0834.000.0.00

0

3529010911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de material ortopÃ©dico para patologias
traumatologicas 

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

125 01.01.1.05.84
0103.000.0.00

0

38111021121 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de mobiliario sillas ergonomicas 1,00000 UNIDAD 1.100,00000 1.100,00000 Si Si

126 01.01.1.05.84
0113.000.0.00

0

481500901 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de Equipos Medicos 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si

Página 10/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

127 01.01.1.05.73
0612.000.0.00

0

912200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO CAPACITACIONES A
SERVIDORES PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

128 01.01.1.05.73
0802.000.0.00

0

282334011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION UNIFORMES PERSONAL 1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

129 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

319130113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

130 01.01.1.05.77
0201.000.0.00

0

713350012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SEGURO DE FIDELIDAD DE
LOS EMPLEADOS

1,00000 UNIDAD 2.100,00000 2.100,00000 Si

131 01.01.1.05.84
0103.000.0.00

0

3812100115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 700,00000 700,00000 Si Si

132 01.01.1.05.84
0107.000.0.00

0

4522000115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS,SISTEMAS Y
PAQUETES INFORMATICOS

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

133 01.01.1.05.73
0702.000.0.00

0

512900021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO RENOVACIÃ“N DE
LICENCIAS DE FIREWAL, HOSTING Y DOMONIO

1,00000 UNIDAD 2.550,00000 2.550,00000 Si Si Si

134 01.01.1.05.73
0704.000.0.00

0

831600111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION SERVICIO MANTENIMIENTO
DE COMPUTADORES Y SISTEMAS
INFORMÃ•TICOS

1,00000 UNIDAD 11.565,00000 11.565,00000 Si Si

135 01.01.1.05.73
0804.000.0.00

0

319130113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

136 01.01.1.05.73
0813.000.0.00

0

464200014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS BATERIAS PARA
UPS

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

137 01.01.1.05.84
0107.000.0.00

0

512900021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO SISTEMA DE
CORREO INSTITUCIONAL

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

138 01.01.1.05.84
0107.000.0.00

0

461220011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE UPS PARA SERVIDORES 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

139 01.01.1.08.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS 

1,00000 UNIDAD 1.100,00000 1.100,00000 Si Si

Página 11/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

140 01.01.1.08.73
0803.000.0.00

0

333400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

141 01.01.1.08.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE  REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si Si Si

142 01.01.1.08.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS COMERCIALES AL
POR MENOR DE COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 4.300,00000 4.300,00000 Si Si Si

143 01.01.1.08.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION  REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 2.400,00000 2.400,00000 Si

144 01.01.1.08.73
0105.000.0.00

0

841310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE
TELECOMUNICACIONES

1,00000 UNIDAD 580,00000 580,00000 Si Si

145 01.01.1.08.73
0207.000.00.0

00

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DifusiÃ³n,
InformaciÃ³n

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si Si

146 01.01.1.08.77
0201.000.0.00

0

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SEGURO PARA INCENDIO 1,00000 UNIDAD 3.772,03000 3.772,03000 Si

147 01.01.1.08.73
0802.000.0.00

0

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION Equipo de protecciÃ³n personal 1,00000 UNIDAD 1.400,00000 1.400,00000 Si Si

148 01.01.1.08.73
0804.000.0.00

0

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL OFICINA RESMA
DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

149 01.01.1.08.73
0805.000.0.00

0

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL ASEO CLORO,
DESODORANTES, DESINFECTANTE

1,00000 UNIDAD 1.000,08000 1.000,08000 Si

150 01.01.1.08.73
0235.000.00.0

00

632300012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE ALIMENTACION 1,00000 UNIDAD 2.375,00000 2.375,00000 Si Si

151 01.01.1.08.73
0801.000.0.00

0

231500411 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PRIMERA
NECESIDAD

1,00000 UNIDAD 3.800,00000 3.800,00000 Si

152 01.01.1.08.73
0812.000.0.00

0

266201311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO 1,00000 UNIDAD 18.810,00000 18.810,00000 Si Si

Página 12/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

153 01.01.1.08.73
0827.000.000.

000

282500033 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS 1,00000 UNIDAD 14.820,00000 14.820,00000 Si

154 01.01.1.08.73
1408.000.000.

000

5327000117 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS  DEPORTIVOS 1,00000 UNIDAD 3.999,97000 3.999,97000 Si

155 01.01.1.10.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS
DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 1.050,00000 1.050,00000 Si Si

156 01.01.1.10.73
0803.000.0.00

0

333400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES
COMBUSTIBLES

1,00000 UNIDAD 1.100,00000 1.100,00000 Si Si Si

157 01.01.1.10.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE  REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 1.250,00000 1.250,00000 Si Si Si

158 01.01.1.10.73
0255.000.00.0

00

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE
COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 4.300,00000 4.300,00000 Si Si Si

159 01.01.1.10.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 1.150,00000 1.150,00000 Si

160 01.01.1.10.73
0105.000.0.00

0

841310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE
TELECOMUNICACIONES 

1,00000 UNIDAD 580,00000 580,00000 Si Si

161 01.01.1.10.73
0207.000.000.

000

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DifusiÃ³n,
InformaciÃ³n PUBLICIDAD

1,00000 UNIDAD 6.500,00000 6.500,00000 Si Si

162 01.01.1.10.77
0201.000.0.00

0

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SEGURO PARA INCENDIO 1,00000 UNIDAD 1.537,46000 1.537,46000 Si

163 01.01.1.10.73
0823.000.0.00

0

352600511 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION MEDICAMENTOS PARA USO
VETERINARIO 

200,00000 UNIDAD 25,00000 5.000,00000 Si Si Si

164 01.01.1.10.73
0809.000.0.00

0

352901091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

4.000,00000 UNIDAD 0,63000 2.520,00000 Si

165 01.01.1.10.73
0826.000.0.00

0

481500901 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO
GENERAL

100,00000 UNIDAD 4,07810 407,81000 Si

Página 13/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

166 01.01.1.10.73
0802.000.0.00

0

282500033 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION PRENDAS DE PROTECCION Y
SEGURIDAD INDUSTRIAL

100,00000 UNIDAD 25,00000 2.500,00000 Si

167 01.01.1.10.73
0203.000.00.0

00

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

25,00000 UNIDAD 10,00000 250,00000 Si

168 01.01.1.10.73
0804.000.0.00

0

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA 1.000,00000 UNIDAD 1,00000 1.000,00000 Si Si

169 01.01.1.10.73
0805.000.0.00

0

321930018 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y
LIMPIEZA

900,00000 UNIDAD 2,00000 1.800,00000 Si

170 01.01.1.10.73
0404.000.0.00

0

871490015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA Y EQUIPO

3,00000 UNIDAD 700,00000 2.100,00000 Si

171 01.01.1.10.73
0402.000.0.00

0

541210015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS GENERALES DE
CONSTRUCCION, REFORMAS Y
RENOVACIONES

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si Si

172 01.01.1.10.73
0418.000.0.00

0

853300117 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO MANTENIMIENTO
DE POTREROS AREAS VERDES

1,00000 UNIDAD 1.187,98000 1.187,98000 Si Si

173 01.01.1.10.73
0812.000.0.00

0

369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION MATERIAL DIDACTICO PARA EL
DESARROLLO Y DESTREZAS

90,00000 UNIDAD 7,78000 700,20000 Si

174 01.01.1.10.73
0801.000.0.00

0

231500411 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE PRODUCTOS DE PRIMERA
NECESIDAD RACIONES ALIMENTICIAS

90,00000 UNIDAD 88,89000 8.000,10000 Si Si Si

175 01.01.1.10.73
0235.000.00.0

00

632300012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALIMENTACIÃ“N

90,00000 UNIDAD 13,33000 1.199,70000 Si

176 01.01.1.11.73
0405.000.00.0

00

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS
DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si Si

177 01.01.1.11.73
0803.000.00.0

00

333400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES
COMBUSTIBLES DIESEL

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si Si Si

178 01.01.1.11.73
0813.000.00.0

00

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE  REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si Si

Página 14/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

179 01.01.1.11.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS COMERCIALES AL
POR MENOR DE COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 2.150,00000 2.150,00000 Si Si Si

180 01.01.1.11.73
0813.000.00.0

00

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 620,00000 620,00000 Si

181 01.01.1.11.73
0105.000.0.00

0

841310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES 

1,00000 UNIDAD 290,00000 290,00000 Si Si

182 01.01.1.11.73
0207.000.0.00

0

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DifusiÃ³n,
InformaciÃ³n PUBLICIDAD

1,00000 UNIDAD 6.500,00000 6.500,00000 Si Si

183 01.01.1.11.77
0201.000.00.0

00

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SEGURO PARA INCENDIO 1,00000 UNIDAD 596,18000 596,18000 Si

184 01.01.1.11.73
0203.000.0.00

0

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

1,00000 UNIDAD 125,00000 125,00000 Si

185 01.01.1.11.73
0811.000.0.00

0

611650011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y HERRAMIENTAS DE MANO

1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si Si

186 01.01.1.11.84
0103.000.0.00

0

3812100114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DIVISIONES MODULARES,
ESTACIONES DE TRABAJO Y MOBILIARIO

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

187 01.01.1.11.73
0404.000.0.00

0

871490015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA Y EQUIPO

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

188 01.01.1.11.73
0802.000.0.00

0

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE PRENDAS Y EQUIPOS DE
PROTECCION MASCARILLAS DE PROTECCION

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

189 01.01.1.11.73
0809.000.0.00

0

352901091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
DE USO GENERAL

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

190 01.01.1.11.73
0826.000.0.00

0

481500901 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS DE USO
GENERAL

1,00000 UNIDAD 8.539,62000 8.539,62000 Si

191 01.01.1.11.73
0832.000.0.00

0

3544002131 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS
ODONTOLOGICOS DE USO GENERAL

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

Página 15/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

192 01.01.1.11.73
0810.000.0.00

0

354400111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES  LABORATORIO 
Y USO MEDICO

1,00000 UNIDAD 18.812,30000 18.812,30000 Si

193 01.01.1.11.73
0402.000.00.0

00

541210015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS GENERALES DE
CONSTRUCCION, REFORMAS Y
RENOVACIONES

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

194 01.01.1.11.73
0804.000.0.00

0

351300013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL OFICINA TINTA
NEGRA IMPRESORA MODELO 

1,00000 UNIDAD 940,08000 940,08000 Si

195 01.01.1.11.73
0805.000.0.00

0

353220111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO Y
LIMPIEZA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

196 01.01.1.11.73
0209.000.0.00

0

8531002112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE LAVADO
DESINFECCION FUMIGACION

1,00000 UNIDAD 239,96000 239,96000 Si Si

197 01.01.1.11.73
0702.000.0.00

0

5129000116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION LICENCIA DE USO DE SOFTWARE
DE CONTROL DE TONO SERIAL

1,00000 UNIDAD 3.800,00000 3.800,00000 Si Si

198 01.01.1.11.73
0404.000.0.00

0

547900411 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIOS GENERALES DE
REPARACION Y MANTENIMIENTO

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

199 01.01.1.11.73
0802.000.0.00

0

282500033 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE VESTUARIO Y PRENDAS  DE
PROTECCION PERSONAL

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

200 01.01.1.11.73
0812.000.0.00

0

369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION MATERIAL DIDACTICO PARA EL
DESARROLLO Y DESTREZAS

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

201 01.01.1.11.73
0801.000.0.00

0

213100216 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS KIT
COMPLEMENTARIO DE ALIMENTOS

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si

202 01.01.1.14.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS
DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si Si

203 01.01.1.14.73
0803.001.000.

000

354300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LUBRICANTES 1,00000 UNIDAD 650,00000 650,00000 Si Si Si

204 01.01.1.14.73
0813.000.000.

000

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS ACCESORIOS 1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si Si Si

Página 16/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

205 01.01.1.14.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO ABASTECIMIENTO
DE COMBUSTIBLE

1,00000 UNIDAD 2.150,00000 2.150,00000 Si Si Si

206 01.01.1.14.73
0813.000.000.

000

361140311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE NEUMATICOS SOLIDOS O
TUBULARES LLANTAS Y REENCAUCHE

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si Si

207 01.01.1.14.73
0105.000.0.00

0

873400031 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE RASTREO  GPS 1,00000 UNIDAD 290,00000 290,00000 Si Si Si

208 01.01.1.14.73
0207.000.0.00

0

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DIFUSION
PUBLICIDAD Medios de comunicaciÃ³n

10,00000 UNIDAD 300,00000 3.000,00000 Si Si Si

209 01.01.1.14.77
0201.000.0.00

0

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE Seguros 1,00000 UNIDAD 370,30000 370,30000 Si Si

210 01.01.1.14.73
0203.000.0.00

0

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

1,00000 UNIDAD 80,00000 80,00000 Si

211 01.01.1.14.73
0802.000.000.

000

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si Si

212 01.01.1.14.73
0805.000.00.0

00

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO 1,00000 UNIDAD 54,00000 54,00000 Si

213 01.01.1.14.73
0807.000.000.

000

836100021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE IMPRESIÃ“N
Y ROTULACION

1,00000 UNIDAD 84,00000 84,00000 Si

214 01.01.1.14.73
0612.000.0.00

0

912200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO CAPACITACIONES A
SERVIDORES PUBLICOS

1,00000 UNIDAD 380,00000 380,00000 Si

215 01.01.1.14.73
0811.000.000.

000

414420015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA
Hojas de zinc con ambas caras de aluminio 

440,00000 UNIDAD 9,50000 4.180,00000 Si

216 01.01.1.14.73
0804.000.000.

000

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA Esferos 31,00000 UNIDAD 0,15000 4,65000 Si

217 01.01.1.15.73
0405.000.0.00

0

871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DE VEHICULOS DE MOTOR

1,00000 UNIDAD 850,00000 850,00000 Si Si

Página 17/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

218 01.01.1.15.73
0803.000.00.0

00

333400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICON DE LUBRICANTES
COMBUSTIBLES DIESEL

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si Si Si

219 01.01.1.15.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si Si

220 01.01.1.15.73
0255.000.000.

000

622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE
COMBUSTIBLES  LIQUIDOS

1,00000 UNIDAD 2.150,00000 2.150,00000 Si Si Si

221 01.01.1.15.73
0813.000.0.00

0

4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA AUTOMOVILES

1,00000 UNIDAD 620,00000 620,00000 Si

222 01.01.1.15.73
0105.000.00.0

00

841310011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO
TELECOMUNICACIONES

1,00000 UNIDAD 290,00000 290,00000 Si Si

223 01.01.1.15.73
0207.000.000.

000

836200014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO  PUBLICIDAD
DifusiÃ³n, InformaciÃ³n

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si Si

224 01.01.1.15.77
0201.000.0.00

0

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SEGURO PARA INCENDIO 1,00000 UNIDAD 596,18000 596,18000 Si

225 01.01.1.15.73
0203.000.0.00

0

862100311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBLAJE
ALMACENAMIENTO Y ENVASE

1,00000 UNIDAD 60,00000 60,00000 Si

226 01.01.1.15.73
0802.000.00.0

00

271900931 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS  DE PROTECCION
PERSONAL

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si Si

227 01.01.1.15.73
0502.000.0.00

0

721120011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO ARRENDAMIENTO
EDIFICIOS LOCALES

12,00000 UNIDAD 250,00000 3.000,00000 Si Si

228 01.01.1.15.73
0613.000.0.00

0

9290000137 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE CAPACITACIONES 1,00000 UNIDAD 28.160,00000 28.160,00000 Si Si

229 01.01.1.15.73
0804.000.00.0

00

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

230 01.01.1.15.73
0805.000.00.0

00

353210116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE ASEO 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

Página 18/19



PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA

Total: 
717.140,15000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 19/19

http://www.tcpdf.org

